
  

 
Určeno všem dodavatelům:  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle ust. § 98 a 99 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
 
Název veřejné zakázky: UK - 1.LF - Instalace systému VZT a klimatizace, Studničkova 2  
DBID veřejné zakázky: 6601 
 
Zadavatel:  
Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208              DIČ: CZ00216208 
 
Zadavateli byly dne 19. 1. 2023 a 24. 1. 2023 doručeny písemné žádosti dodavatelů vztahující se 
k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. Na základě těchto žádostí poskytuje 
zadavatel dodavatelům následující vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky: 

 

Dotaz č. 1:  
Dobrý den, rádi bychom požádali o doplnění maximální výtlačné výšky u oběhových čerpadel 
vytápění, chlazení a ZZT v části VZT - pitevny a doplnění schématu s detaily uzlů nebo 
dospecifikování položek, kde jsou i tato čerpadla (položky v záložce VZT - pitevny 5, 6, a 7).  
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Charakteristika čerpadla je dána průtokem a dopravním tlakem. Pro stanovení typu čerpadla není 
maximální výtlačná výška nutným parametrem. Rozhodující je pracovní bod, který je dán pouze 
průtokem a dopravním tlakem. Tyto údaje jsou uvedeny ve specifikaci čerpadel v Příloze č. 4 
zadávací dokumentace „Soupis prací“. 
 
Schéma zapojení regulačních uzlů je dáno standardem měření a regulace a to není řešeno 
projektem VZT. Dodavatel systému měření a regulace (MaR) toto navrhne dle svých standardů 
s ohledem na svůj zvolený řídící systém. 
 
Dotaz č. 2:  
Zadávací dokumentaci dostupnou na profilu zadavatele jsem pozorně prostudovala, ale výkresy a 
technickou zprávu ke stavebním pracem jsem nikde nenašla. Je zveřejněný pouze výkaz výměr a 
dokumentace k chlazení, vzduchotechnice a elektroinstalacím. 
Prosíme tedy o doplnění dokumentace ke stavebním pracem. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Stavební práce charakteru stavebních přípomocí (průrazy, rýhy, omítky, začišťování vč. úklidu) 
jsou specifikovány v Příloze č. 4 zadávací dokumentace „Soupis prací“, kde jsou uvedeny objemy 



  

a popisy jednotlivých položek dle cenové soustavy ÚRS. Samostatná výkresová část projektové 
dokumentace není v zadávací dokumentaci obsažena protože, dle názoru zadavatele, není nutná 
pro zpracování nabídky do zadávacího řízení. 
 
Další doplňující informace: 
 
Zadavatel rovněž v tomto vysvětlení zadávací dokumentace odkazuje na vysvětlení zadávací 
dokumentace uveřejněná k veřejným zakázkám se stejným předmětem plnění. 
Jedná se o vysvětlení zadávací dokumentace ke zrušené veřejné zakázce uveřejněné na 
předchozím profilu zadavatele Tender arena (5210037: UK- 1.LF - Instalace systému VZT a 
klimatizace, Studničkova 2) a dále o veřejnou zakázku DBID 5525 (UK- 1.LF - Instalace systému 
VZT a klimatizace, Studničkova 2 – opakování - 
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5525.html), která sice byla zadána, ale vybraný 
dodavatel před zahájením plnění odstoupil od smlouvy a zadavatel tedy musel zahájit tuto novou 
veřejnou zakázku se stejným předmětem plnění.  
 
Zadavatel Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2 k veřejné zakázce 5210037 „UK- 1.LF - 
Instalace systému VZT a klimatizace, Studničkova 2“ ze dne 21. 10. 2021 a 27. 10. 2021 a 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 7. 2. 2022 k veřejné zakázce DBID 5525 „UK- 1.LF 
- Instalace systému VZT a klimatizace, Studničkova 2 – opakování“ připojuje k tomuto vysvětlení 
zadávací dokumentace – viz Příloha č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že technické podmínky se oproti uvedeným předchozím veřejným 
zakázkám nezměnily, jsou údaje a informace uvedené ve výše uvedených vysvětleních zadávací 
dokumentace platné i pro tuto veřejnou zakázku (vyjma odpovědi na Dotaz č. 4 Vysvětlení 
zadávací dokumentace ze dne 21. 10. 2021 – viz Příloha č. 1 tohoto vysvětlení). 
 
Vzhledem k výše uvedenému doplnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel dle ust. § 99 
odst. 2 zákona přiměřeně lhůtu pro podání nabídek, a to do 13. 2. 2023 do 10 hod. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel neodpověděl na Dotaz č. 1 ve lhůtě dle § 98 odst. 4 zákona, tj. 
do 3 pracovních dnů, zahrnuje výše uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek (v souladu s ust. § 
99 odst. 2 poslední věta) navíc 2 pracovní dny (o tolik přesáhla doba od doručení žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace lhůtu 3 pracovní dny). 
             
      
 
 
 
                                                                         Iveta Stachová 
                                                 vedoucí oddělení veřejných zakázek 1.LF UK 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 - Vysvětlení ZD č. 1 k VZ 5210037 „UK- 1.LF - Instalace systému VZT a klimatizace, 
Studničkova 2“ ze dne 21. 10. 2021  
Příloha č. 2 - Vysvětlení ZD č. 2 k VZ 5210037 „UK- 1.LF - Instalace systému VZT a klimatizace, 
Studničkova 2“ ze dne 27. 10. 2021  
Příloha č. 3 – Vysvětlení ZD č. 1 k VZ DBID 5525 „UK- 1.LF - Instalace systému VZT a klimatizace, 
Studničkova 2 – opakování“ ze dne 7.2.2022 
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